
Шл

. Коми Республикаса йбзбс велбдан министерство
Министерство -образования Республики Коми

' ‘ ПРИКАЗ „
10 .2014 г. № / / £ г/-//—

г. Сыктывкар

Об аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность и расположенных на 

территории Республики Коми, в 2014-2015 учебном году.
■Л. Я  ^  ■ ■ ' 1  ■ л' ' - '  ■ V ■-  ' • ■■■■ ij '

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность» (далее приказ МО и 
науки РФ от 07.04.2014 № 276) и в целях реализации прав педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
и расположенных на территории Республики Коми, в части аттестации

\  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить на 2014 -2015 учебный год:
1.1. Состав Республиканской аттестационной комиссии по аттестации 

педагогических работников организаций, ' осуществляющих 
образовательную деятельность, в целях установления квалификационной 
категории (приложение 1).

1.2. Сбстав экспертных групп Республиканской ачтеотационной 
комиссии по аттестации педагогических работников организаций,

w  осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления
квалификационной категории (приложение 2).

1.3. Состав экспертных групп территориальных подразделений 
Республиканской аттестационной комиссии по аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
в целях установления первой квалификационной категории (по 
согласованию с муниципальными органами управления образования).

1.4. График работы Республиканской аттестационной комиссии на 
2014- 2015 учебный год (приложение 3).

2. Государственному образовательному учреждению дополнительного 
профессионального"* образования .«Коми республиканский институт 
развития образования» (Е.П. Шеболкина):

2.1. Внести изменения и дополнения в нормативные правовые 
акты, регулирующие аттестацию педагогических ■ раоотннкоп организации 

ГОУДПО' *
«КОМИ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ИНСТИТУТ 
РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Вход. No



V Г;Д, Y;;

-  . .

' sл̂л.,',/:r'Yv

квалификационной категории в cuviuciv.m«n v .... ..............
РФ от 07.04.2014 № 276.

2.2^ Обеспечить организационно - методическое сопровождение 
проведения процедуры аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления 
квалификационной категории

о .  Республиканской аттестационной комиссии обеспечить проведение 
процедуры аттестации в соогиетствйи с приказом МО и науки РФ от 
07.04.2014 № 276.

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 
государственных образовательных учреждений, в отношении которых 

-функции и полномочия учредителя выполняет Министерство образования 
Республики Коми, довести настоящий приказ до сведения педагогических 
работников в установленном порядке: ,

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра Н.И. Студиград.

ш
•Si ЕГЛ\ 'fpfe -. Л

>
i ; ;  у ’У

Д  л  .**'»; »

Министр

‘ -

-v* ?  -> *•-4,: '3--;

ЕШ. Шарков

Ч КГ! .

’

ШЩЩ:
- - - J .ЩУ- T' :

• 4 ■Г;-
i^C itf r f " V.у*;- • 
й
-'V

;

шин;

■mm
**ic A*s$* •>ч  ̂*

; ■ у. -

H H.MajuipOHCKAM. тел. 257014

/


